
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.648 77Sexta-feira, 23 DE JULHO DE 2021

DESIGNAÇÃO EQUIPE DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
005/2021-NEPMV
PORTARIA Nº 021/2021-NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Estadual 
n° 7.756/2013 e suas alterações posteriores, RESOLVE: DESIGNAR os ser-
vidores, IDNALDO JOSÉ LOPES DE ABREU, matrícula 54193851, ARNALDO 
BRAGA DE OLIVEIRA JUNIOR, matrícula 5917275, o primeiro para exercer 
a função de pregoeiro e os demais equipe de apoio, no PREGÃO ELETRÔNI-
CO N° 005/2021/NEPMV, destinado à escolha da menor proposta de preço 
global por item, referente à aquisição de Notebook, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico e 
seus anexos. Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém-
PA, 21 de julho de 2021.
JAQUELINE DE CARVALHO PEÇANHA - Diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 683900
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

UNIDADE: Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - NEPMV | MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico n° 005/2021/NEPMV | # OBJETO: A presente 
licitação destina-se à escolha da menor proposta de preço global por item, 
referente à aquisição de Notebook, conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico nº. 005/2021 e seus 
anexos DATA DA ABERTURA: 06/08/2021 Horário: 09h00min (horário de Bra-
sília) | LOCAL: Compras Governamentais - (www.comprasgovernamentais.
gov.br) UASG: 926448 | OBS: O Edital encontra-se disponível nos sites www.
comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br (mural de li-
citações) a partir do dia 23/07/2021, qualquer informação através do fone: 
(91) 3184-3703. O Pregoeiro.

Protocolo: 683892
UNIDADE: Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV |MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 004/2021/NEPMV | OBJE-
TO: A presente licitação destina-se à escolha da menor proposta de pre-
ço global por item, referente à aquisição de Desktops (Microcomputador 
Desktop, teclado, mouse, monitor), conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico nº. 004/2021 e 
seus anexos | DATA DA ABERTURA: 04/08/2021 Horário: 09h00min (ho-
rário de Brasília) | LOCAL: Compras Governamentais - (www.comprasgo-
vernamentais.gov.br) | UASG: 926448 | OBS: O Edital encontra-se dispo-
nível nos sites www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br (mural de licitações) a partir do dia 23/07/2021, qualquer infor-
mação através do fone: (91) 3184-3703. O Pregoeiro.

Protocolo: 683889
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

..

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 538/2021, DE 21 DE JULHO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os autos do Processo nº. 2021/588631, de 01/06/2021 – CPAT/SEDOP;
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor JEAN MARCELO MORAES BARBOSA JUNIOR, matrí-
cula nº. 5946922/1, ocupante do Cargo/Função de Secretario de Diretoria, 
como fi scal de Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa, conforme abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

42/2021 Jose Edyvan de Oliveira Feitosa
88601552234-top comercial,

Aquisição de Água Mineral para atender a demanda da 
Secretaria de Estado de Obras Públicas – SEDOP.

II - DESIGNAR o servidor THIAGO WULFERT DE OLIVEIRA, matrícula nº 
57193152/3, ocupante do Cargo/Função de Assessor I, para acompanhar 
e fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos 
impedimentos legais e eventuais do titular.
III - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 684165
..

ERRATA
.

ERRATA 
Na matéria, protocolo nº 678943, publicada no DOE nº 34.637, de 
13/07/2021, referente Contrato nº 19/2021:
ONDE SE LÊ: CONTRATO Nº 19/2021 – TP Nº 12/2020
LEIA-SE CONTRATO Nº 19/2021 – TP Nº 13/2020
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 684007

PORTARIA Nº. 536/2021, DE 20 DE JULHO DE 2021.
PUBLICADA NO DOE Nº. 34.646, DE 22/07/2021.
Onde se lê:

48/2021 Continental Service Serviços de Construção 
- Eireli

Reforma e Ampliação da Câmara Municipal de Ananindeua, 
no Município de Ananindeua/PA.

Leia-se:

48/2021 Mais Brasil Construtora - Eireli Reforma e Ampliação da Câmara Municipal de Ananindeua, 
no Município de Ananindeua/PA.

Protocolo: 683731
..

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º TAC Nº 23/2019 – CP Nº 02/2019
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
D Fátima Construtora Ltda. – CNPJ 22.208.322/0001-63
Objeto: Execução dos serviços de drenagem e pavimentação asfáltica de 
vias urbanas na Região de Integração Lago Tucuruí – LOTE 07.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93
Vigência: 22/07/2021 a 22/10/2021
Data da Assinatura: 22/07/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 683960
.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 008/2020
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Itaituba – CNPJ 05.138.730/0001-77
Objeto: Construção de Pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso 
Usinado a Quente (CBUQ) camada de rolamento com espessura de 5,0 cm 
e 2,0 cm, na Rodovia Transamazônica BR-320, trecho urbano de Itaituba/
PA com extensão de 3000m³.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 18/07/2021 a 18/07/2022
Data da Assinatura: 16/07/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 683997
2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 13/2020
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Ananindeua – CNPJ 05.058.441/0001-68
Objeto: Execução dos serviços de drenagem de águas pluviais, terraple-
nagem, pavimentação e sinalização viária em vias do bairro Águas Lindas 
e Serviço de Recapeamento asfáltico em vias do bairro Curuçambá e Júlia 
Seff er, em Ananindeua/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 14/08/2021 a 14/08/2022
Data da Assinatura: 22/07/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 683737
11° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 12/2013
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - CNPJ 
03.137.985/0001-90
Diocese da Santíssima Conceição do Araguaia - CNPJ 05.254.255/0001-02
Objeto: Construção do Centro Cultural Comunitário, Município de Concei-
ção do Araguaia/PA
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 15/07/2021 a 11/01/2022
Data da Assinatura: 15/07/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 684020
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 539/2021, DE 21 DE JULHO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/788495, de 20/07/2021 – NUCOM/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Matheus da Rocha Freitas, Matrícula nº 5953570/1. Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Acompanhar a agenda do Governador Helder Barbalho no mu-
nicípio de Xinguara, no ato de
assinatura de convênio para revitalização da Feira Municipal da cidade.


